Albo można też inaczej wstąpić.

Bo na pierwszym stopniu ktoś z bogactw i zaszczytów korzysta. Stąd według cnót obyczajowych, to znaczy hojności, dobroczynności, wielkoduszności, o których także jest w czwartej księdze Etyk (Arystotelesa) i w pierwszej części drugiej części (Sumy) Świętego Tomasza, zagadnieniu 11 oraz zagadnieniu 129 i 134 po kolei. Na tym pierwszym stopniu dzielny człowiek otrzymuje bogactwa i zaszczyty, od których winien ile, gdzie, kiedy i jak winien, i tak rozdziela doczesne dobra i okazuje uszanowanie oraz cześć innym, którym winien [163v] ile, gdzie, kiedy i jak winien, a żadnego niesusznego nie chce stąd zysku, żadną rzeczą spośród uczciwie nabytych nie chce posłużyć się do grzechu pychy, obżarstwa, swawoli albo rozpusty i jakichkolwiek innych wad.

Na drugim stopniu wstępuje się wyżej, na nim człowiek opuszcza wielkie bogactwa i wielkie zaszczyty dla Boga a zachowując posiadanie umiarkowanej potrzeby.

wlt multum diues esse ne sollicitudo diuiciarum eum in seruicio dei impediatur, nec wlt magnos honores habere, ne efferatur. aut in hijs delectetur, nec wlt totaliter esse pauper et contemptus timens fragilitati sue ne nimis deficiatur, sed in paruis wlt contentari, non solum exterius dimittens, aut non querens magnum censum uel honorem magnum, sed eciam animum seu desiderium non habet, nec wlt habere ad ipsum. Aliqui tales sunt in religionibus, qui in paruis communibus sunt contenti, eciam aliqui reperiuntur extra religiones secundum id Apostoli habentes alimenta et quibus tegamur hijs contenti sumus

Tertius gradus in quo est paupertas spiritus quinque debet in se habere quoad perfectionem suam.

Primo enim debet se nudare vel nudatus uelle esse a corporali superbia ut perfecte sequatur christum non solum nudus a diuicijs sed eciam a sanguineis et amicis et notis derelictus ut sit exul et peregrinus psalmus pater meus et mater mea dereliquerunt me, dominus autem assumpsit me.

Secundo debet derelinquere seipsum et suam uoluntatem Matthaei 16 Qui wlt venire post me abneget seipsum et tollat crucem suam et sequatur me et hoc est plus non enim sufficiat exteriora derelinquere, nec etiam suam dimittat facere uoluntatem, nec sufficeret exteriora dimittere, nec eciam suam dimitteret facere uoluntatem, nec sufficeret derelinquere censum, nisi etiam dimitteret uoluntatem et desiderium ad habendum, et in hoc homo non solum dereliquit que habet aut habere potest, sed eciam que desiderare posset et cetera dereliquit omnia quia omnia possit desiderare hec est sententia beati gregorii In origine Omelie de sancto Andrea